
 

 

 

 

 

 

 

 

八ヶ岳移動教室も無事に終了し、子供たちは一回り成長した姿で帰ってきました。初めての宿泊学習でし

たが、一人一人がめあてをもって取り組み、実りのある移動教室になったことと思います。移動教室で学ん

だことを日々の学校生活で生かせるよう、担任一同、全力で取り組んで参ります。 

じめじめと汗ばむ季節となりました。日によっては冷房を入れることもあります。１枚、上着があると、

体温の調整がしやすいと思います。６月には、体力テストや水泳指導も始まります。体調管理には十分気を

つけてお過ごしくださいますよう、よろしくお願い致します。 

  

 

 

（○の数字は予定授業時間数） 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

５／３０ 

 

５／３１ 

 

 

６／１   ⑤ 

ふれあい月間始 

あいさつ運動週間始 

体力調査特別時間割始 

体力テスト 

水曜時程 

２     ⑥ 

安全指導 

学力向上調査 

３     ⑤ 

あいさつ運動週間終 

歯科検診 

４ 

６     ⑤ 

学年朝会 

読書旬間始 

７     ⑥ 

あいさつ運動週間終 

８     ⑤ 

 

水曜時程 

９     ⑥ 

 

1０     ⑥ 

避難訓練 

体力調査特別時間割終 

1１ 

 

1３    ⑥ 

全校朝会 

水泳指導始 

クラブ 

１４    ⑥ 

水泳１組、２組 

１５    ④ 

 

 

水曜時程 

１６    ⑥ 

 

 

１７     ⑥ 

集会 

水泳２・３組 

教育実習終 

１８ 

２０    ⑥ 

学年朝会 

６時間授業 

２１    ⑥ 

水泳１・３組 

2２     ⑤ 

 

水曜時程 

2３    ⑥ 

読書旬間終 

特別時程 

２４     ⑥ 

 

２５  ④ 

学校公開日 

２７    ⑥ 

全校朝会 

委員会 

２８    ⑥ 

水泳１組・２組 

２９    ⑤ 

 

水曜時程 

３０    ⑥ 

ふれあい月間終 

 

７／１ 

 

２ 

調布市立調和小学校 

第 5 学年 学年便り ６月号 

令和３年 ５月３１日（火） 



 

 

 

国語 「言葉と事実」 話し言葉と書き言葉 「町じまん」をすいせんしよう ポスターを作ろう 

社会 自然条件と人々のくらし 米作りのさかんな地域 

算数 わり算の世界を広げよう 小数の倍 合同な図形 

理科 植物の発芽と成長 メダカのたんじょう 

音楽 いろいろな音色を感じ取ろう 

図工 キモチのモヨウ 

家庭 ソーイングはじめの一歩 クッキングはじめの一歩 

体育 マット運動 水泳 ベースボール型 表現運動 

総合 八ヶ岳名人になろう 

道徳 相互理解 寛容、公正公平 社会正義、親切 思いやり、国際理解 国際親善 

外国語 Unit２ When is your birthday？ 

 

 

家庭科 材料のお願い 

 裁縫の学習の最後に、布やフェルトで作る、簡単な小物づくりを予定しています。材料は、それぞれ

必要なものをご用意いただきます。詳細は、改めてお知らせします。 

 

学校公開について 

 以下の日程・内容で、授業公開を実施します。お忙しいとは存じますが、児童の日々の様子をご覧い

ただける貴重な機会ですので、ぜひお越しください。 

 ※感染症予防の観点から、各学級２グループに分割、学年内で時間をずらして公開します。 

日時：６月２５日（土） 水曜時程 

出席番号 

１番～２０番 

A グループ 

 

２１番～３９番 

B グループ 

 

 

 

水泳指導について 

 ６月１３日（月）より今年度の水泳指導が始まります。以下の持ち物をご用意ください。感染症予防

の観点から２学級ずつの指導となります、授業日については、左ページの６月行事予定をご確認くだ

さい。 

持ち物：水着、水泳帽、タオル、水泳バッグ、水泳カード（後日配布）、ビニール袋 

 

 校時 参観 

グループ 

教科 場所 

５－１ 
１ B 社会 教室 

３ A 国語 教室 

５－２ 
２ B 社会 教室 

４ A 国語 教室 

５－３ 
１ B 社会 教室 

３ A 国語 教室 


